

اتحادیه اروپا تحریم هایی را علیه ۱۱ مقام و ۴ نهاد ایرانی به تصویب رساند

رونویسی اروپا از دست امریکا

گروه سیاسی/ روندی که کشورهای اروپایی و امریکا در اعمال و هدایت اغتشاشات داخلی در ایران در پیش گرفته‌اند، باید به قدر کافی روشن ساخته باشد که چرا مذاکرات رفع تحریم‌ها در وین هنوز به نقطه روشنی نرسیده است. در روزها و هفته‌های اخیر با آغاز فرایند آشوب به بهانه فوت مهسا امینی، امریکا و به پیروی از آن، کشورهای اروپایی فرصت را مناسب دیدند تا به جای تصمیم‌گیری درباره مذاکرات، تمرکز خود را بر هدایت و سازماندهی سیاسی و میدانی اغتشاشات داخلی ایران بگذارند و از سوی دیگر با پیگیری اتهامات درباره دخالت ایران در جنگ اوکراین، بر بی‌مسئولیتی خود در قبال تعهدات بین‌المللی شان صحنه بگذارند .

■ **حمایت سیاسی از ناامنی در ایران**

در پیگیری چنین رویکردی از سوی کشورهای غربی بود که دیپلمات‌های ۲۷ کشور اروپایی در نشست روز گذشته خود به بهانه مسائل حقوق بشری علیه ایران تحریم‌های جدیدی را به تصویب رساندند. فهرست این تحریم‌ها ۱۱ مقام ایرانی و چهار نهاد را شامل می‌شود که مشمول ممنوعیت روادید اتحادیه اروپا و مسدود شدن دارایی‌ها خواهند شد. در بیانیه اتحادیه اروپا آمده است که «عیسی زارع‌پور، وزیر ارتباطات ایران، پلیس امنیت اخلاقی ایران و دو نفر از چهره‌های کلیدی آن متحدان رستمی و حجاج احمد میرزایی و همچنین بخش سایبری سپاه پاسداران تحت تحریم قرار گرفته اند.»

پیشتر «جوژپ بول»، مسئول سیاست خارجی اروپا ادعا کرده بود که این اتحادیه به دلیل بروز اغتشاشات ایران درحال بررسی پیشنهاد بسته تحریمی علیه ایران به دلیل ناآرامی‌های اخیر است. «بورل» همچنین مدعی شده بود که اتحادیه اروپا همچنین به دنبال پیگیری اتهام دست داشتن ایران در حمله نظامی روسیه به اوکراین است.

داد و در مورد منافع و مصالح خود به‌هیچ‌وجه مسامحه و تعلل نخواهد کرد. به گفته او این موضوع در مورد تمام کشورهای اروپایی صدق می‌کند.

سخنگوی وزارت خارجه همچنین درباره مواضع مداخله‌آمیز مقامات فرانسوی و رئیس‌جمهور این کشور پیرامون اغتشاشات داخلی ایران نیز گفت: «ما قیلاً در ادبیات اروپا شاهد تقسیم‌بندی تروویست خوب و بد بودیم، هم اکنون هم گویا شاهد تقسیم‌بندی اغتشاشات خوب و بد از سوی غرب هستیم و نشانه آن اینکه غربی‌ها نسبت به اعتراضاتی

در ایران» از رویکرد امنیتی کاخ سفید در قبال ایران در سال آتی میلادی گزارش می دهد

حمایت از آشوب ها در سند جدید امنیت ملی امریکا

دولت‌های امریکا همواره برای تعیین سیاست‌های خود در جهان اسناد امنیت ملی خود را منتشر می‌کنند. اسنادی که در آن به بررسی چالش‌ها و فرصت‌های ایالات متحده برای ادامه سلطه (هژمونی) خود در سطح نظام بین‌الملل می‌پردازد. اهمیت این اسناد از این جهت است که این اسناد امنیت ملی نوع نگاه ایالات متحده به کشورها و سیاست‌های پیش رو را روشن و بسیاری از کشورها روابط خود را با ایالات متحده براساس این اسناد متعال می‌کنند. در همین زمینه در روز چهارشنبه، ۲۰ مهر سال جاری دولت جو بایدن همانند رؤسای قبلی ایالات متحده راهبرد امنیت ملی خود را منتشر کرد.

■ **مثلث «ایران، چین، روسیه»**
این سند در ۴۸ صفحه و در پنج قسمت تنظیم شده است. در قسمت اول این سند به ترسیم وضعیت آینده می‌پردازد. در قسمت دوم به سرمایه گذاری‌های امریکا روی توانایی‌های (قدرت‌های)خود پرداخته شده است. در قسمت سوم به اولویت‌های جهانی از نظر امریکا پرداخته شده است. در این قسمت که یکی از مهم‌ترین قسمت‌ها می باشد بر روی کشورهای مختلف و تهدیدهای آنها از نظر ایالات متحده می‌پردازد. روسیه و چین بار دیگر به‌عنوان تهدیدهای اصلی ایالات متحده امریکا اعلام شده‌اند. این سند راهبردی اذعان می‌کند که جمهوری خلق چین مهم‌ترین چالش ژئوپلیتیکی امریکا به شمار می‌رود. با آنکه ایندو-پاسیفیک جایی است که نتایج این موضوع بیشتر شکل داده خواهد شد، این چالش ابعاد جهانی مهمی خواهد داشت.

حاصل مطالعات سال‌های اخیر امریکا در مورد چین بالاخره خود را در سند امنیت ملی این کشور نمایان کرده است و چین به‌عنوان تهدید اصلی ایالات متحده امریکا عنوان شده است.
در ادامه سند آمده است: «روسیه، تهدیدی



تحریم‌ها، نگرانی قابل درکی است اما عامل بسیار قوی‌تر، منافع نامشروع قدرت‌های بزرگ و میانی و باند‌های قدرت در امریکا و جامعه جهانی است که در اثر هر دگرگونی در مناسبات سیاست خارجی ایران و افزایش قدرت دیپلماسی و میدانی آن دستخوش آسیب می‌شود. انواع دسیسه‌ها برای بحرانی نشان دادن وضعیت داخلی ایران و دامن زدن به اغتشاشات اخیر از همین آب‌شخور نشأت می‌گیرد. سیاستی که ترویج ایران هراسی را در صحنه بین‌الملل با قدرت تمام بی می‌گیرد و به تصویر وارونه‌ای از نقش ایران در منطقه و جهان می‌پردازد تا خواسته‌های بحق آن مبنی بر رفع تحریم‌های ظالمانه در حاشیه قرار بگیرد. این سیاست متناقض بزرگ‌ترین عامل برای افزوده شدن بر سطح بی‌اعتمادی ای است که کشورهای اروپایی در تبعیت از امریکا در حال شکل دادن به آن هستند. رویکردی که در سطحی دیگر بهره‌برداری از شرایط کنونی برای گرفتن امتیازات بیشتر از ایران در زمین مذاکرات وین را دنبال می‌کند.

■ **ارائه تصویر واژگونه**

با چنین پیشینه‌ای کشورهای اروپایی در کنار امریکا تصویری واژگونه از روند مذاکرات رفع تحریم‌ها به نمایش می‌گذارند. مسئول سیاست خارجی امریکا در موضع‌گیری تازه خود پیرامون مذاکرات وین با اعلام اینکه در حال حاضر آمیدی به پیشرفت در مذاکرات

■ **سه‌شنبه ۲۶ مهر ۱۴۰۱**

■ **سال بیست و هشتم**

■ **شماره ۸۰۲۹**

نیز به: [اینجا](#)

مرگ خبرنگار هتاک وابسته به سازمان CIA

«**خبر اول اینکه**، روز گذشته رضا حقیقت‌نژاد از خبرنگاران بدنام ضدانقلاب به دلیل بیماری سرطان در بیمارستانی در آلمان مرد. وی که سابقه سردبیری در رسانه معاند و سعودی «ایران‌وایر» و همچنین فعالیت در ارگان فارسی‌زبان وابسته به سازمان جاسوسی امریکا –رادیو فردا– را داشت، از جمله عوامل پروژه‌های رسانه‌ای دشمنان ملت ایران بود. کارنامه سیاه اوعلیه ایران دربرگیرنده توهین به مقدسات، هتاکي به شهدای مقاومت از جمله حاج قاسم سلیمانی و همراهی با رسانه ضدایرانی عربستان سعودی نیز بوده است. حقیقت‌نژاد همچنین در جریان اغتشاشات اخیر در حالی که روزهای آخر عمرش را سپری می‌کرد، همچنان یکی از نیروهای رسانه‌ای امریکا در عملیات روانی علیه ایرانیان شناخته می‌شد. وی از جمله خبرنگاران وابسته‌ای بود که تلاش داشت تا پروژه نامنی گسترده در ایران را ترویج کند و نقشه دشمنان برای تجزیه‌طلبی را منگر شود. عصبانیت وی از بالا بردن عکس سردار سلیمانی در جریان حضور رئیس جمهور در سازمان ملل با تشویق وی به توهین و آتش زدن عکس قهرمان ملی ایرانیان را می‌توان نمونه‌ای دیگر از کینه‌وی به مردم ایران دانست. البته با وجود این کارنامه سیاه رسانه‌ای از حقیقت‌نژاد، برخی رسانه‌های داخلی مانند ایران تایمز، عصر ایران، اصلاحات نیوز، دنیای اقتصاد و اقتصادنیوز به انتشار متنی مشترک در خصوص مرگ وی پرداخته و او را باعنوان «روزنامهنگار باسابقه» و… معرفی کردند. این اتفاق همزمان با آن رخ داد که شبکه‌های فارسی زبان بیگانه نیز در گزارش‌های خبری و تصویری متعدد تلاش کردند از او به عنوان خبرنگاری زنده‌یاد نام ببرند. عطاالله مهاجرانی وزیر فرهنگ و ارشاد دولت اصلاحات اما با اشاره به یکی از توثیت‌های رضاحقیقت‌نژاد که قبلاً از علاقه‌خود به داستان‌های خلیلی، هیجانی و پلیسی پرزوی قاضی سعید گفته بود نوشت: «رضا حقیقت‌نژاد از جمله آرزومندان براندازی جمهوری اسلامی ایران، همراه با ریچارد و لاسون و سامسون رفت پیش‌پرویز قاضی سعید. زندگی ابدی در دنیای زرد داستان‌های هیجان زده پلیسی… براندازی که نشانه هایش در توثیت‌های حقیقت‌نژاد دیده می‌شد و یا در آتش سوزی زندان اوین، از همان جنس داستان پلیسی است.»

■ **مسابقه وطن فروشی خبرنگاران مزدور**

«**خبر دیگر اینکه**، در جریان آشوب‌های اخیر رقابت جالبی میان رسانه‌های معاند فارسی‌زبان و خبرنگاران آنها برای خودنمایی مقابل سرویس‌های جاسوسی حامی آنها شکل گرفته است. در همین راستا، کاملیا انتخابی فرد، سردبیر سایت فارسی‌زبان ایندیندنت در مصاحبه با شبکه سعودی «الحدث» گفته است: «ههناطور که روسیه به دلیل مسأله اوکراین تحت تحریم‌های شدیدی قرار گرفت، ایران هم باید تحت تحریم‌های شدید قرار بگیرد». این خبرنگار باسابقه در عرصه وطن‌فروشی همچنین در مواضعی سعی در پیشی گرفتن از سایر رقبای خود نمود و عنوان کرد: «اگر ایران بر مسأله توسعه تأسیسات هسته‌ای خود اصرار دارد شاید اسرائیل بتواند با کمک امریکا مناطق مشخصی از ایران را بمباران کند.» گفتنی است کسب درآمد واخذ پروژه یکی از مهم‌ترین اهداف این خبرنگاران در ازای وطن‌فروشی، اجرای پروژه‌های رسانه‌ای دشمن در بمباران نفرت و شایعه‌ست.

■ **قلب‌داره می‌ترکه!**

«**شنیدیم که**، علینژاد که به‌عنوان عامل سرویس‌های خارجی همواره سعی در ایجاد وفططی‌های اجتماعی کاذب در جامعه ایران داشت، در آشوب‌های اخیر کاملاً در حاشیه قرار گرفت. درحالی که این عنصر ضدانقلاب انتظار داشت به پادشای خوش‌خوش‌خمتی‌ها به سرویس‌های اطلاعاتی خارجی به‌عنوان رهبر اغتشاشات معرفی شود، اما در نهایت رسانه‌های وابسته به جریان‌های ضدانقلاب در یک رقابت آشکار و چشم‌وهم چشمی‌های پنهان، او را به حاشیه رانده و عناصر جدید دیگری را جایگزین او کردند. به نظر می‌رسد سودای غنیمت و فراهم بودن زمینه برای جذب پول از سرویس‌های خارجی پس از این آشوب‌ها، دلیل اصلی کنار زدن علینژاد بوده است. این امر سبب شد علینژاد تقلا بیشتری از خود نشان دهد تا شاید جایگاه از دست رفته خود در ضدیت با ملت ایران را به دست بیاورد، اما این تقلاها با واکنش منفی کاربران مواجه شد. از جمله در شب وقوع شورش در زندان اوین، علینژاد در توثیت ادعا کرد که از وضع زندانیان ناراحت است ونوشت: «قلب‌داره می‌ترکه.» کاربران اما در واکنش، به دیدار اخیر مقامات امریکایی با جمعی از فعالان ضدایرانی حامی تحریم از جمله نازنین بنیادی اشاره کردند که علینژاد جایی در این دیدار‌ها نداشته و به نوعی کنار گذاشته شده است.

■ **حساب ویژه ضد انقلاب بر ضعف رسانه‌ای سلبریتی‌ها**

«**باخبر شدیم که**، فیک نیوز‌ها یا اخبار جعلی و کذب این روزها در اوج هستند و ماشین جنگ روانی دشمن را با سرعت به پیش می‌برند. وضوح این مسأله باعث شده رسانه‌های جهانی مانند CNN در این خصوص به این عملیات سایبری بی برده و از آن با عنوان شدیدترین عملیات سایبری در جهان یاد کنند. در روزهای گذشته امیرحسین صادقی بازیکن اسبق فوتبال بر اساس یک مطلب جعلی، یک استوری جنجالی منتشر کرد. او عکس نوشته‌ای ساختگی که لوگوی خبرگزاری تسنیم را با خود داشت منتشر کرد که در آن به نقل از معاون امور زنان و خانواده رئیس جمهور جملات خلاف‌ادب ذکر شده بود. سمانه پاکدل هنرمند سینما نیز در یک استوری اینستاگرامی عکس‌نوشتی جعلی با لوگوی روزنامه همشهری منتشر کرد که در آن به نقل از علیرضا ااکانی شهردار تهران مطالب توهین آمیزی علیه دختران گفته شده بود. این بازیگر در واکنش احساسی به این خبر کذب نوشته است: «شرم بر شما، شما خودتون دختر و همسر و خانواده ندارین… شرم بر شما خیلی وقیح و گستاخین. از ماست که برماست…ها موارد مذکور تنها بخشی از واکنش‌ها به اخبار جعلی و مضحک ساخته شده از سوی ضدانقلاب است که با بی‌اخلاقی تمام در فضای رسانه‌ای این کشور منتشر می‌شود و متأسفانه به دلیل ضعف سواد رسانه‌ای مورد توجه برخی از چهره‌های مطرح قرار می‌گیرد.

■ **تقلار برای سندن‌زدن آشوب‌ها**

«**دست‌خرا اینکه**، ایرانیان در شبکه‌های اجتماعی بشدت به اقدام ضدایرانی اخیر حامد اسماعیلیون، چهره جدید ضدانقلاب خارج نشین واکنش نشان داده و آن را اقدامی، حتی مغایر ادعاهای خود این چهره‌ها، ارزیابی کردند. اسماعیلیون اخیراً خواستار جمع‌آوری امضاها از سوی ایرانیان خارج از کشور شده تا به اصطلاح از کشورهای غربی بخواهند سفرای خود را از تهران فرا بخوانند. کاربران معتقدند این اقدام مقدماته سیاست‌های جنگ‌طلبانه امریکا و رژیم صهیونیستی علیه ملت ایران است یا اینکه در کمترین حالت، باعث افزایش رنج ایرانیان به دلیل تحریم خواهد شد. یک کاربر در این باره نوشت: «خیلی ممنون جناب اسماعیلیون که نقاب برانداختید و تکلیف ما را با خودتان مشخص کردید.» یا کاربر دیگری اقدام این عنصر ضدایرانی را به منزله تلاشی برای رهبر اپوزیسیون خارج نشین شدن دانست ونوشت: «برخی از حرکت‌هایی که این ور آپ در رابطه با ایران صورت می‌گیره بیشتر از اینکه مربوط به ایران باشه، مربوط به سنگربندی‌های سیاسی و جذب نیرواز میان جامعه مهاجران نسل اولی و دومی برای احزاب محافظه‌کار سیاسی راست در اروپا و امریکا و کانادا و… است.» و در نهایت تأکید کرد که «با هر نگاه، با هر میزان از خشم و نفرت، با وجود هر مسأله، تحریم خواهی برای ملت، هیچ قربانی با شرافت و وطن دوستی ندارد.»

است. در حالی که اتحادیه اروپا روز گذشته خود را مهیای اعمال تحریم‌های جدید علیه ایران می‌کرد، یک قانونگذار پارلمان اروپا بشدت علیه تحریم‌های غرب علیه دیگر کشورها موضع گرفت. «میک والاس»، نماینده جمهوری ایرلند در پارلمان اروپا در پیامی توثیتری با محکوم کردن اقدامات اتحادیه اروپا و امریکا در اعمال تحریم علیه ایران نوشت: «تحریم‌ها حقوق بشر میلیون‌ها نفر را نقض می‌کند. تحریم‌ها منشور سازمان ملل و قوانین حقوق بین‌الملل را نقض می‌کند مگر اینکه توسط سازمان ملل اعمال شود.» او در ادامه افزود: «امریکا به همراه اتحادیه اروپا دارند از روی اطلاع، مردم بی‌گناه را با تحریم‌هایشان می‌کشند.»

■ **اتهام پهبادی؛ تکمیل پازل**

اروپا در تکمیل پازل در دست اجرای خود علیه ایران، علاوه بر حمایت همه جانبه از اغتشاشات داخلی ایران، ادعای موهوم امریکا پیرامون مشارکت ایران در جنگ اوکراین از طریق فروش پهبادهای نظامی به روسیه را تکرار می‌کند. در همین ارتباط «پیتر استانو»، سخنگوی ارشد سیاست خارجی اتحادیه اروپا با طرح ادعای استفاده از پهبادهای ساخت ایران در جنگ اوکراین مدعی شده است: «ما با نگرانی جدی به گزارش‌های فزاینده مبنی بر اینکه پهبادهای تولید ایران ممکن است در تجاوز به اوکراین دخیل باشند، توجه می‌کنیم. اتحادیه اروپا و کشورهای عضو آن از نزدیک این موضوع را زیر نظر دارند. اگر تأیید شود، چنین اقداماتی پیامدهای جدی خواهد داشت.»

فرانسه نیز پا را از این فراتر گذاشت و با تکرار ادعای اتحادیه اروپا در مورد استفاده از پهبادهای ایرانی در جنگ اوکراین اعلام کرد که فروش این پهبادها به روسیه، ناقض قطعنامه ۲۲۳۱ شورای امنیت سازمان ملل در نداد، این بار نه تنها از انعکاس واقعیات صححه در متوقف شدن این گفت‌وگوها طفره رفته است بلکه از یک‌سو با دستی‌گشاده به تحریف واقعیات می‌پردازد و از سوی دیگر بروز اغتشاشات داخلی ایران و یک همکاری نظامی متعارف میان کشورمان با روسیه را دستاویز اقدامات تحریمی جدید علیه کشورمان می‌کند.

■ **تحریم‌ها؛ نقض حقوق بشر**

خصوصت پیدی اروپا علیه ایران و تناقض آشکار این کشورها که زیر سایه منافع سیاسی‌شان دستخوش تغییر می‌شود در چنان سطحی هویدا شده که صدای اعتراض شماری از مقام‌های اروپایی را هم درآورده



دو نکته بسیار مهم در سند جدید امنیت ملی امریکا مشاهده می‌شود که در اسناد امنیت ملی قبلی این کشور با به صراحت نیامده و یا تا کنون به هیچ وجه از چنین ادبیاتی استفاده نشده است. امریکا در این سند به صراحت می‌گوید: **واشنگتن هرگونه تهدیدی از سوی ایران علیه شهروندان امریکایی و مقامات فعلی و سابق ایالات متحده را تحمل نخواهد کرد و چنانچه منافع ایالات متحده مورد حمله قرار بگیرد، امریکا واکنش نشان خواهد داد. این صراحت به تهدید بالقوه ایران در مورد مجازات قاتلان شهید قاسم سلیمانی در سال ۱۳۹۸ بر می‌گردد**

امریکا ۲۰۱۶-۲۰۰۸) و هیلاری کلینتون (وزیر خارجه امریکا ۲۰۱۲-۲۰۰۸) گروه تروریستی داعش را ایجاد کرده‌اند. به نظر می‌رسد که با توجه به گنجاندن چنین ادبیاتی در سندهای بالادستی امریکا و با توجه به اهمیت سند امنیت ملی این کشور، موضوع مجازات عاملین ترور فرودگاه بغداد بسیار جدی است و امریکایی‌ها بخوبی این مسأله را دنبال کردند. امری که بارها و بارها توسط مقامات رسمی ایران عنوان شد و رئیس‌جمهور ایران در اجلاسیه مجمع عمومی سازمان ملل با